ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2023 г. Красноярск № 884-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 19.01.2018 № 9-п «Об утверждении Положения об агентстве по гражданской
обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Красноярского
края»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, указом
Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении
системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 19.01.2018 № 9-п «Об утверждении Положения об агентстве по гражданской
обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Красноярского
края» следующие изменения:

в Положении об агентстве по гражданской обороне, чрезвычайным
ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края:

в пункте 3.2:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) установление порядка и сроков проведения аттестации кандидатов

на должность руководителя и руководителей краевых государственных
образовательных организаций, подведомственных Агентству или в отношении
которых Агентство осуществляет функции и полномочия учредителя;»;

дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) утверждение административного регламента предоставления

государственной услуги по регистрации аттестованных общественных
аварийно-спасательных формирований.»;

пункты 3.4, 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.4. Разработка и организация реализации плана гражданской обороны

и защиты населения края.
3.5. Создание, реконструкция и поддержание в состоянии постоянной

готовности к использованию технических систем управления гражданской
обороны, системы оповещения населения, защитных сооружений и других
объектов гражданской обороны.»;

пункты 3.9, 3.9.1, 3.10 изложить в следующей редакции:
«3.9. Создание и содержание запасов материально-технических,

продовольственных и иных средств в целях гражданской обороны.
3.9.1. Определение номенклатуры и объемов запасов материально-

технических, продовольственных и иных средств в целях гражданской
обороны, предусмотренных в пункте 3.9 Положения (за исключением запасов,
создаваемых иными исполнительными органами Красноярского края в целях
гражданской обороны).

3.10. Создание, использование и восполнение резервов материальных
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального
и регионального характера в части материально-технических средств
для ликвидации чрезвычайных ситуаций, вещевого имущества, материально-
технических средств для жизнеобеспечения пострадавшего населения,
продовольствия, нефтепродуктов, транспортных средств, средств связи, средств
индивидуальной защиты.»;

дополнить пунктом 3.10.1 следующего содержания:
«3.10.1. Определение мест хранения резервов материальных ресурсов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального
характера, предусмотренных в пункте 3.10 Положения.»;

дополнить пунктом 3.15.1 следующего содержания:
«3.15.1. Осуществление регистрации аттестованных общественных

аварийно-спасательных формирований.».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru